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Protokół Nr 30/2018 

z posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Rzepinie 

w dniu 15.05.2018r. o godz. 14 15 

 

Obecni radni: 

1. Agnieszka Wodara  

2. Krystyna Kramarzewska                                                            

3. Cezary Nowaczewski 

4. Grzegorz Oczyński 

5. Lena Szulczewska 

6. Tomasz Przybył 

7. Andrzej Zator 

8. Stanisław Zieliński 

 

 

 Wiceprzewodnicząca Komisji Społecznej Pani Krystyna Kramarzewska otworzyła 

posiedzenie komisji informując jednocześnie, iż porządek posiedzenia przedstawia się 

następująco: 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Współpraca Gminy Rzepin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi  

     podmiotami, w rozumieniu przepisów ustawy o działalności organizacji pożytku   

     publicznego i wolontariacie – sprawozdanie o realizacji działań, dofinansowaniach. 

2. Sprawozdanie Sołtysów z realizacji zadań w roku 2017. 

3. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która odbędzie    

    się w dniu 18.05.2018r. 

4. Sprawy różne. 

Pkt 1. Współpraca Gminy Rzepin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

uprawnionymi podmiotami, w rozumieniu przepisów ustawy o działalności organizacji 
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pożytku publicznego i wolontariacie – sprawozdanie o realizacji działań, 

dofinansowaniach. 

 Pani Aleksandra Zielińska Kierownik Referatu Promocji i Funduszy Zewnętrznych 

poinformowała, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi został uchwalony  w 

listopadzie 2016r. zgodnie z programem współpracy Gmina Rzepin współpracuje z 

organizacjami pozarządowymi zarówno w charakterze współpracy finansowej jak i 

pozafinansowej. Pozafinansowe formy współpracy to przede wszystkim wszelkiego rodzaju 

wsparcie administracyjno-biurowe oraz promocyjne dla członków stowarzyszeń jak i dla 

Prezesów. 

Zgodnie z Programem współdziałanie Gminy Rzepin z organizacjami 

pozarządowymi w 2017 r. obejmowało współpracę o charakterze finansowym oraz 

pozafinansowym. Współpraca finansowa polegała na wsparciu wykonania zadań 

publicznych. Na realizację zadań publicznych objętych Programem w budżecie Gminy 

Rzepin zapisano kwotę 53.000 zł.  

W 2017 roku na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz w oparciu o Program, Burmistrz Rzepina 

ogłosił 6 otwartych konkursów na łączną kwotę 29 000,00zł: 

- „Popularyzacja sportów zespołowych w Gminie Rzepin w 2017r.  

ze szczególnym uwzględnieniem piłki siatkowej i koszykowej”.  

- „Prowadzenie działalności edukacyjno-integracyjnej na rzecz osób starszych 

mieszkających na terenie Gminy Rzepin w 2017r.” 

- „Prowadzenie działalności informacyjno–edukacyjnej i integracyjnej  

na rzecz osób chorych na cukrzycę w Gminie Rzepin w 2017r.” 

- „Prowadzenie działalności informacyjno–edukacyjnej i integracyjnej  

na rzecz osób chorych na cukrzycę w Gminie Rzepin w 2017r.” 

- „Prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych  na terenie 

Gminy Rzepin w 2017r.”  

- „Konserwacja, renowacja i ochrona obiektów o znaczeniu historycznym 

znajdujących się na terenie Gminy Rzepin”  

Umowę na  realizację  zadania pn. „Konserwacja i renowacja Parowozu TY51-37” 

zawarto ze Stowarzyszeniem Renowacji Parowozu TY51-37 w Rzepinie. Stowarzyszenie 
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pismem poinformowało, że w związku z brakiem możliwości zrealizowania umowy na 

realizację zadania, zwróciło całość niewykorzystanej dotacji na konto Gminy. 

 Współpraca pozafinansowa w 2017 r. prowadzona była z 18 organizacjami 

pozarządowymi: MKS „Steinpol – Ilanka” Rzepin, KS „Zorza” Kowalów, KS „Zieloni” 

Lubiechnia Wielka, KS „Chrobry” Drzeńsko, SKF Omega w Rzepinie, KS „Skate Team” 

Kowalów, Siatkarskim Klubem Sportowym „Piast” Rzepin, PZW Koło Nr 1 w Rzepinie, 

Stowarzyszeniem „Wsparcie”, Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„Słoneczko” w Rzepinie, Stowarzyszeniem Seniorów Rzepińskich, Polskim 

Stowarzyszeniem Diabetyków Koło Terenowe w Rzepinie, Związkiem Kombatantów 

Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Związek Sybiraków, Koło 

terenowe w Rzepinie, Parafialny Zespół Caritas, OSP Rzepin, OSP Kowalów, OSP 

Lubiechnia Wielka.  

Dodatkowo na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie Nr VI/46/2011 z 

dnia 28.03.2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu, 

przyznane dotacje dla klubów sportowych w 2017r. zostały przekazane na łączna kwotę 

392 00,00zł. 

 Radna Agnieszka Wodara zwróciła się z pytaniem dotyczącym liczby organizacji 

pozarządowych, z którymi Gmina Rzepin współpracuje. 

 Pani Aleksandra Zielińska odpowiedziała, że Gmina Rzepin współpracuje z 18 

organizacjami pozarządowymi. 

 

Pkt 2. Sprawozdanie Sołtysów z realizacji zadań w roku 2017. 

 Pani Anna Borowska Sołtys Sołectwa Gajec poinformowała, że fundusz Sołecki jak był 

przeznaczony na rok 2017 wynosił 15 390,77zł., i został wykorzystany zgodnie z planem. 

 Radna Krystyna Kramarzewska zadała pytanie dotyczące etapu budowy boiska przy 

świetlicy wiejskiej w Gajcu.  

Pani Sołtys Gajca odpowiedziała, że roboty ziemne są już zakończone, pozostało tylko 

zasianie trawy  i montaż bramek i siatek. 

  Sołtys Sołectwa Sułów Pan Cezary Nowaczewski poinformował, że działalność Rady 

Sołeckiej sołectwa Sułów była ściśle związana z zadaniami, które zostały wyznaczone do 

realizacji budżetu a przez to poprawić życie mieszkańców wsi. 
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 w roku 2017 organizowanych było wiele imprez okolicznościowych: Dzień Babci i 

Dziadka, Dzień Kobiet, Dzień Mamy, Andrzejki oraz Mikołajki. Organizacja imprez 

powoduje większą integrację mieszkańców wsi. Bardzo znaczącą sprawą było 

zagospodarowanie i naprawa stawu, który przy pomocy środków finansowych gminy jest 

wizytówką nie tylko wsi ale całej gminy. W roku 2017 zakupione zostały 4 lustra, które 

zamontowane zostały przy wyjeździe z bocznych dróg dla poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców. Dużą część budżetu stanowiły wydatki na utrzymanie świetlicy oraz jej 

doposażenie. 

 Pozostałe sołectwa tj. Lubiechnia Mała, Drzeńsko, Serbów, Radów oraz Lubiechnia 

Wielka złożyły sprawozdania, które dostępne są do wglądu w Biurze Rady. 

 

Pkt 3. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która     

           odbędzie się w dniu 18.05.2018r. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Rzepin. 

 Pani Elżbieta Pych Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Gospodarki Komunalnej 

i Drogownictwa poinformowała, że w związku z  nowymi przepisami dotyczącymi Prawa 

wodnego, gmina chcąc utworzyć kąpielisko winna jest podjąć ww. uchwałę. 

 Wiceprzewodnicząca Komisji Społecznej zwróciła się z pytaniem kiedy robione są 

badania wody. 

 Panie Elżbieta Pych odpowiedziała, że jeśli chodzi o kąpielisko, to woda będzie badana  

dwa razy na początku sezonu i jeden raz w połowie sezonu. 

 Radna Agnieszka Wodara zwróciła się z pytaniem do Burmistrza, czym zachęcimy 

mieszkańców Gminy Rzepin do korzystania z kąpieliska, oraz poprosiła o wyjaśnienie jak 

wygląda sytuacja z dopływem wody do jeziora. 

 Zastępca Burmistrza Pan Krystian Pastuszak odpowiadając na pytanie radnej Agnieszki 

Wodary poinformował, że budowany będzie pomost w kształcie litery „T” oraz ścieżka wokół 

jeziora, natomiast na wodzie będzie dostawione boisko dmuchane do piłki siatkowej. Jeżeli 

chodzi o dopływ wody do jeziora to stan wody w jeziorze jest zadowalający, odpowiedział 

Zastępca Burmistrza Rzepina. 

  Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 
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Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

 Zastępca Burmistrza Rzepina Pan Krystian Pastuszak, przedstawił projekt uchwały 

informując, że dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych gminy z tego: 

 Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 74.000,00zł w tym: 

 dział 600 rozdział 60017 § 4270 Zakup usług remontowych (remont drogi wewnętrznej w 

Kowalowie) o kwotę: 43.000,00zł 

 dział 754 rozdział 75412 § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę: 31.000,00 zł 

Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę: 74.000,00zł w tym: 

 dział 600 rozdział 60016 § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę: 43.000,00zł 

 dział 900 rozdział 90015 § 4260 Zakup energii o kwotę: 31.000,00zł 

 Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały 

 

Pkt 4. Sprawy różne. 

 W imieniu mieszkanki ulicy Kościuszki radna Agnieszka Wodara zwróciła się z prośbą 

o wsparcie również ze strony radnych w sprawie dotyczącej braku miejsc parkingowych na 

starym mieście w związku rewitalizacją. Jeden z lokalnych przedsiębiorców bardzo 

impertynencko zachowuje się w stosunku do mieszkańców terenu starego miasta, którzy 

parkują swoje auta przy nieruchomości będącej własnością owego przedsiębiorcy. 

Mieszkańcy są zastraszani, wyzywani. Radna Agnieszka Wodara poradziła mieszkańcom 

aby powyższą sprawę skierowali do policji. 

  Zastępca Burmistrza Pan Krystian Pastuszak odpowiedział, że zapoznał się z pismem, 

które napisała mieszkanka gminy do Burmistrza ww. sprawie, i po rozmowie z Burmistrzem 

ustalono, że sprawa zostanie przekazana do policji. 

 Radny Cezary Nowaczewski zwraca się z prośbą w imieniu mieszkańców Sołectwa 

Sułów o doprowadzenie prądu na boisko. 

  Zastępca Burmistrza odpowiedział, że w tej chwili nie posiada wiedzy na temat 

przebiegu sieci elektrycznej i jeśli zdobędzie wiedzę na powyższe to temat zostanie podjęty.  

 Radny Tomasz Przybył zaproponował, aby boisko stworzyć w innym miejscu aby dzieci 

nie musiały przechodzić przez bardzo ruchliwą jezdnię, np. bliżej bloków. 

 Radna Krystyna Kramarzewska poruszyła temat dotyczący starych budynków 

(komórek) znajdujących się na starym mieście, które po rewitalizacji będą źle wyglądały. 



6 
 

 Radna Agnieszka Wodara zwróciła się z pytam czy zgłaszają się wspólnoty 

mieszkaniowe, które chciałyby poprawić wygląd zewnętrzny budynków mieszkalnych. 

 Zastępca Burmistrza odpowiedział, że wspólnoty mieszkaniowe podejmują już uchwały 

w sprawie remontów, natomiast wspólnoty które nie posiadają wszystkich środków 

niezbędnych do remontów podejmują również uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

   

Protokołowała:              Przewodniczyła:  

Bernadetta Wąsowicz                    Wiceprzewodnicząca Komisji Społecznej          

             (-) Krystyna Kramarzewska 

                                                                                                          

 

 


